

**BIURO
RADY GMINY EŁK
WPŁYNĘŁO**

DNIA 10-03-2025 *

L.dz. ilość stron zał.

podpis 



Biblioteka Publiczna Gminy Ełk

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ GMINY EŁK
Z SIEDZIBĄ W NOWEJ WSI EŁCKIEJ
ZA ROK 2024**

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ GMINY EŁK
Z SIEDZIBĄ W NOWEJ WSI EŁCKIEJ
ZA 2024 ROK**

Biblioteka Publiczna Gminy Ełk z/s w Nowej Wsi Ełckiej jest samorządową instytucją kultury gminy Ełk, funkcjonującą na podstawie statutu nadanego Uchwałą nr VIII/49/2019 Rady Gminy Ełk z dnia 28 marca 2019 roku.

Podstawową misją Biblioteki jest zarówno rozwijanie jak i zaspokajanie potrzeb czytelniczych i informacyjnych mieszkańców gminy, a także upowszechnianie wiedzy i kultury oraz zapewnienie sprawnego funkcjonowania sieci bibliotecznej na obszarze gminy Ełk.

W zakresie wypełniania swoich zadań Biblioteka Publiczna Gminy Ełk aktywnie uczestniczy w życiu społecznym mieszkańców gminy. Współpracuje z Centrum Kultury Gminy Ełk, szkołami gminnymi oraz innymi organizacjami oraz stowarzyszeniami dzięki czemu jest w stanie sprostać potrzebom kulturalnym gminnego społeczeństwa.

Godziny otwarcia Biblioteki Publicznej Gminy Ełk z siedzibą w Nowej Wsi Ełckiej oraz Filii w Stradunach dostosowane są do potrzeb czytelników Biblioteki i były czynne:

- W Nowej Wsi Ełckiej: poniedziałki, wtorki, czwartki, piątek 9:00 do 17:00, środa od 11:00 do 19:00,
- Filia w Stradunach: poniedziałki, środy, czwartki, piątki od 9:30 do 17:30, wtorki od 11:00 do 19:00.

W ten sposób instytucję mogą odwiedzać zarówno dzieci uczące się jak i osoby pracujące. Dodatkowo w 2024 roku Biblioteka Publiczna Gminy Ełk czynna była również w wybrane soboty (26 sobót w roku). Dzięki temu możliwość odwiedzenia biblioteki miały również osoby pracujące od poniedziałku do piątku.

I. SIEĆ BIBLIOTECZNA

Biblioteka publiczna Gminy Ełk z/s w Nowej Wsi Ełckiej wraz z Filią Biblioteki Publicznej Gminy Ełk w Stradunach, punktem bibliotecznym w Reglu oraz punktem bibliotecznym w Woszczelach tworzą wspólną sieć biblioteczną, która zobowiązana do współpracy w zakresie:

- gromadzenia, opracowywania, przechowywania i udostępniania zbiorów,
- wymiany oraz przekazywania materiałów bibliotecznych,
- współpracy.

II. ZBIORY BIBLIOTECZNE. GROMADZENIE. UDOSTĘPNIANIE

Biblioteka Publiczna Gminy Ełk gromadzi, opracowuje oraz udostępnia zbiory książkowe oraz dokumenty elektroniczne. Podstawę działania biblioteki stanowi księgozbiór, który jest przedmiotem szczególnej troski kadry bibliotecznej. Przejawia się w dbałości o wartość, estetykę oraz stan fizyczny księgozbioru. Księgozbiór jest systematycznie aktualizowany, dostosowywany

do zmieniających się potrzeb oraz zainteresowań czytelników. Staramy się aby zakupy nowości czytelnicznych trafiały w gust naszych czytelników. Systematyczny wpływ nowości wydawniczych jest jednym z najważniejszych elementów w działalności biblioteki.

W roku sprawozdawczym uzupełnianie zbiorów odbywało się poprzez zakupy książek za pośrednictwem księgarni Internetowych „TaniaKsiążka.pl” oraz „Oczytani.pl”. Wymienione księgarnie zostały wybrane z uwagi na atrakcyjną ofertę cenową, duży wybór nowości oraz dogodną formę płatności. Księgozbiór Biblioteki Publicznej Gminy Ełk w 2024 roku został również wzbogacony w ciekawe oraz niedostępne wcześniej pozycje dzięki uprzejmości mieszkańców gminy, użytkowników biblioteki oraz zaprzyjaźnionych bibliotek, które przekazały książki w darze.

W 2024 roku do ksiąg inwentarzowych księgozbioru Biblioteki Publicznej Gminy Ełk wpłynęło 11 990 książek (275 egz. zakupionych oraz 11 715 egz. z darów).

Struktura wpływów książek przedstawia się następująco:

- zakupiono 275 książek na łączną kwotę 7 500 zł, w tym :
 - 217 książek ze środków budżetowych na kwotę 6 020,25 zł,
 - 58 książek z dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na kwotę 1 500 zł,
- otrzymano w darze 11 715 książek.

Wpływ książek ze względu na podział literatury kształtował się następująco:

- 8 400 książki z literatury pięknej dla dorosłych,
- 1 562 książek z literatury pięknej dla dzieci i młodzieży,
- 2 028 książki z literatury innej.

Na koniec 2024 roku zbiory książkowe kształtują się następująco:

Księgozbiór ogółem – 30 495 egzemplarzy w tym:

- literatura piękna dla dorosłych – 18 689 woluminów,
- literatura piękna dla dzieci i młodzieży – 6 304 woluminów,
- literatura z innych działów – 5 503 woluminów.

Zbiory specjalne (dokumenty elektroniczne) ogółem – 277 egzemplarzy, w tym:

- audiobooki – 227 egzemplarzy,
- gry i programy edukacyjne – 50 egzemplarzy.

III. CZYTELNICTWO

Na dzień 31 grudnia 2024 roku w Bibliotece Publicznej Gminy Ełk zarejestrowanych było 826 czytelników. Z usług wypożyczania książek skorzystały 411 osób (302 kobiety oraz 109 mężczyzn). Liczba wypożyczeń na zewnątrz w roku sprawozdawczym wynosiła 7 047. Liczba odwiedzin w bibliotekach w 2024 roku ogółem wynosiła 6 851.

W 2024 roku za pośrednictwem Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie Biblioteka Publiczna Gminy Ełk przystąpiła do konsorcjum Legimi, dzięki któremu czytelnicy biblioteki mają możliwość skorzystania z bezpłatnego dostępu do wielu tysięcy nowości wydawniczych. Użytkownicy, którzy wyrażają chęć korzystania z ebooków, audiobooków oraz synchrobooków otrzymują w bibliotece kod, który po wpisaniu w aplikacji udostępnia bazę książek. Ogółem z aplikacji oraz dostępu w roku sprawozdawczym udostępniono 48 kodów, za pomocą których zostało pobranych 155 woluminów.

Czytelnicy Biblioteki Publicznej Gminy Ełk mają możliwość skorzystania z czytelni, w której możliwe jest zapoznanie się z posiadanymi egzemplarzami prasy. Czytelnicy mają do dyspozycji 20 tytułów (4 dzienniki, 1 tygodnik, 3 dwutygodniki, 9 miesięczników, 3 dwumiesięczniki). Tytuły prasy dostosowane są do zainteresowań oraz preferencji czytelników. Dostępna jest zarówno prasa dla osób dorosłych jak również dla dzieci. W roku sprawozdawczym z takiej możliwości skorzystało 211 osób.

Cyfrowa Wypożyczalnia publikacji Narodowych Academic jest systemem administrowanym przez Bibliotekę Narodową. System udostępnia zbiory dla celów badawczych oraz poznawczych za pomocą terminali znajdujących się na terenie instytucji partnerskich. Biblioteka Publiczna Gminy Ełk z siedzibą w Nowej Wsi Ełckiej posiada dostęp do wypożyczalni Academic, za pomocą której czytelnicy mogą korzystać ze zbiorów cyfrowych Biblioteki Narodowej. System ten umożliwia dostęp do 3 576 208 publikacji za wszystkich dziedzin wiedzy, również najnowszych publikacji, które zostały objęte ochroną praw autorskich. Z CWPN Academic mogą skorzystać wszyscy użytkownicy biblioteki, którzy posiadają kartę czytelnika. Korzystanie z terminalu jest bezpłatne.

IV. DZIAŁALNOŚĆ POPULARYZATORSKA

Popularyzacja czytelnictwa od zawsze zajmowała bardzo ważne miejsce w działalności Biblioteki Publicznej Gminy Ełk. Zarówno w roku sprawozdawczym, jak również w latach poprzednich biblioteka oprócz udostępniania zbiorów bibliotecznych prowadziła działalność animacyjną i edukacyjną. Wszelkie inicjatywy kulturalne i edukacyjne podejmowane przez placówki biblioteczne były formą zachęty do większej aktywności czytelniczej użytkowników. W roku sprawozdawczym placówki Biblioteki Publicznej Gminy Ełk przeprowadziły następujące działania:

- **Koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu chóru „Ptasie Trele” z Przedszkola Ekoludki w Ełku**



11 stycznia w Bibliotece odbył się koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu dzieci z chóru „Ptasie Trele” z Przedszkola EKOLUDKI w Ełku. Do występu dzieci przygotowały Pani Monika Rejmer oraz Pani Ewa Wicik.

- **Ferie zimowe dla dzieci**

Od **22 stycznia** do **2 lutego** we współpracy z Centrum Kultury Gminy Elk w bibliotekach w Nowej Wsi Elckiej oraz Stradunach odbyły się ferie zimowe dla dzieci.



W trakcie zajęć dzieci tworzyły prace plastyczne związane z tematyką zimową i nie tylko.



Ponadto podczas trwania ferii zimowych w bibliotece dzieci korzystały z wyposażenia pracowni Biblioteki Publicznej Gminy Elk: mogły popisać się talentami muzycznymi jak również wokalnymi, pograć w gry planszowe oraz poczytać wybraną przez siebie literaturę.



Uczestnicy brali udział w grach i zabawach sportowych i ruchowo-tanecznych, spotkaniach z książką, zajęciach plastycznych, muzycznych, warsztatach kulinarnych, oraz konkursach z nagrodami.

- **Teatr Krak-Art**

24 stycznia w Bibliotece Publicznej Gminy Ełk z siedzibą w Nowej Wsi Ełckiej odbyło się przedstawienie dla dzieci. Na scenie biblioteki ze sztuką „Królowa Śniegu” wystąpił teatr Krak-Art, który przyjechał do nas prosto z Krakowa. Podczas występu aktorzy cały czas prowadzili interakcję z oglądającymi dziećmi.



- **Karnawałowe kucharzenie w Stradunach**

3 lutego w Bibliotece Publicznej Gminy Ełk Filii w Stradunach Klub Książkowe Love przygotował przepyszne słodkości takie jak faworki i róże karnawałowe, które były przyrządzone według starodawnych przepisów naszych babć.



- **Walentynki**

14 lutego w Bibliotece Publicznej Gminy Ełk w Nowej Wsi Ełckiej na każdego czytelnika wypożyczającego tego dnia książki czekała słodka niespodzianka.

- **Gościnna wizyta w Bibliotece Publicznej w Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy**

19 lutego mieliśmy przyjemność odwiedzić Bibliotekę Publiczną w Dzielnicy Targówek w Warszawie gdzie Biblioteka Publiczna Gminy Ełk dostała w darze setki książek, które znacznie zasiliły nasz księgozbiór.



- **Warsztaty Wielkanocne w Bibliotece Publicznej Gminy Ełk**

2 marca w Bibliotece Publicznej Gminy Ełk w Stradunach i **13 marca** w Bibliotece Publicznej Gminy Ełk w Nowej Wsi Ełckiej odbyły się warsztaty wielkanocne, na których zgodnie z tradycją powstawały palmy wielkanocne, różnego typu ozdoby: kurki, zajaczki i jaja malowane woskiem, itd.





- **Wymiana książek na pikniku rodzinnym przy szkole w Stradunach**

29 maja rodzinne świętowanie zgromadziło dzieci i ich rodziców na festynie przy szkole w Stradunach, na którym nie mogło zabraknąć tradycyjnej już wymiany książek, którą poprowadził Klub Książkowe Love we współpracy z Biblioteką Szkolną w Stradunach.



Klub przygotował również inne atrakcje: quiz z wiedzy o książkach, koło fortuny oraz ścieżkę sensoryczną.



- **Półkolonie letnie**

Od 24 czerwca do 5 lipca oraz od 19 do 23 sierpnia przy współpracy z Centrum Kultury Gminy Ełk Biblioteka organizowała półkolonie letnie. W półkoloniach uczestniczyły dzieci w wieku 6-13 lat z Gminy Ełk. Zorganizowano szereg zabaw jak również ciekawych atrakcji. Każdego dnia na uczestników półkolonii czekały nowe, ale też interesujące zadania. W programie znalazły się zabawy na świeżym powietrzu, zajęcia plastyczne, doświadczenia i eksperymenty, spacer, gry i zabawy stolikowe oraz zajęcia kulinarne.



- **Spotkanie autorskie**

W sobotę **24 sierpnia** Klub Czytających Rodzin Książkowe Love zaprosił na spotkanie autorskie Panią Jolantę, mieszkankę niedalekiej wsi, autorkę książek dla dzieci piszącą pod pseudonimem Jola Wita, książki zostały wydane jednak nie trafiły do publicznej sprzedaży, a przeczytać je mogą tylko osoby obdarowane nimi przez Panią Jolę.



- **Narodowe Czytanie 2024**

21 września w Bibliotece Publicznej Gminy Ełk w Nowej Wsi Ełckiej odbyło się Narodowe Czytanie. Jest to akcja społeczna pod patronatem pary prezydenckiej. Propaguje ona znajomość literatury narodowej, której fragmenty odczytywane są publicznie. W tym roku był to dramat Juliusza Słowackiego pt.: "Kordian". Całą oprawą wydarzenia oraz czytaniem fragmentów lektury zajął się zespół „Amatorka”, który na zakończenie umilił czas przybyłym słuchaczom swoim koncertem.





12 września w Bibliotece Publicznej Gminy Elk Filii w Stradunach, w sali Centrum Kultury Gminy Elk również odbyło się Narodowe Czytanie. Klub Czytających Rodzin Książkowe Love oraz zaproszeni goście wspólnie przygotowali i przeczytali fragmenty tegorocznej lektury. Wszyscy ci, którzy wysłuchali aranżacji utworu otrzymali drobne upominki w postaci zakładki do książek z nadrukowanymi fragmentami rękopisu oraz cytatami z powieści. Na zakończenie wieczoru wystąpiła przed przybyłymi gośćmi Nieformalna Grupa Metrum z Wiartła.

Wydarzeniu towarzyszyła wystawa MONIDEŁ czyli portretów malowanych ze zdjęć.



- **Noc Bibliotek**

11 października w Bibliotece Publicznej Gminy Ełk odbyła się Noc Bibliotek pod hasłem MOC BIBLIOTEK. Tego dnia po zmroku Bibliotekę główną w Nowej Wsi Ełckiej oraz filię w Stradunach odwiedziły dzieci. Była zabawa w teatrzyk, seans filmowy przy gofrach i popcornie, zabawy z gimnastyką na świeżym powietrzu, śpiewy przy ognisku, wspólne czytanie wybranych opowiadań, żeby rozbudzić drzemiące w wyobraźniach dzieci jesienne stwory, które ochoczo przeniosły na kartki papieru tworząc kolorowe prace.



[Handwritten signature]

- **Spotkanie autorskie w Filii Biblioteki Publicznej Gminy Elk z Stradunach**

Spotkanie z pisarzem.

17 listopada w bibliotece w Stradunach odbyło się spotkanie autorskie z Panem Pawłem Beręsewiczem - autorem książek dla dzieci i młodzieży. Spotkanie było nagrodą wygraną przez Klub Książkowe Love w konkursie na najlepsze spotkanie klubowe 2024. Autor w niezwykle ciekawy sposób zainteresował uczestników spotkania swoimi książkami. Ciekawie opowiadał o swojej twórczości, angażując dzieci do rozmów na różne tematy – zarówno te poważne jak i te zabawne.



- **Dzień Pluszowego Misia**

Z okazji Dnia Pluszowego Misia **25 listopada** Bibliotekę Publiczną Gminy Ełk odwiedziły dzieci z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nowej Wsi Ełckiej. Uczniowie wymienili najbardziej popularne misie występujące w literaturze dziecięcej. Wspólnie przeczytały bajki o misiach, oglądały książki, każde z dzieci wykonało z włóczki swojego misia, a przy tym świetnie się bawiły.



- „Jak dawniej bywało...”

29 listopada Bibliotekę Publiczną Gminy Ełk w Nowej Wsi Ełckiej odwiedziły dzieci klas III z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nowej Wsi Ełckiej. Dzięki uprzejmości Pani Wandy Kochanowskiej – założycielce Izby Regionalnej pn.: „W chacie naszej Babuni” oraz Pań z zespołu Zielona Dąbrowa dzieci mogły się przekonać jak dawniej wyglądały codzienne sprawunki takie jak: przędzenie wełny na kołowrotku, pranie w balii na tarze, krojenie i kiszenie kapusty w gliniaku, wyrabianie domowych wypieków. To była przydatna lekcja historii.



- **Andrzejki w bibliotece**

29 listopada Biblioteka Publiczna Gminy Ełk z siedzibą w Nowej Wsi Ełckiej gościła dzieci z klasy IIa oraz II b z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nowej wsi Ełckiej. Dzieciom została przybliżona geneza obchodzonego święta. Wspólnie zostały wykonane wróżby z wosku, butów, kart oraz losowanie z kapelusza czarownicy imion swoich przyszłych sympatii oraz nazw zawodów. Dzięki temu dzieci z klasy II wiedzą już jaka czeka ich przyszłość, kim będą gdy dorosną oraz jakie imię będzie nosić ich wybranek bądź wybranka.



- **Mikołajki w Gminie Elk**

5 grudnia Bibliotekę Publiczną Gminy Elk odwiedził Wójt Gminy Elk Tomasz Osewski oraz ulubieniec wszystkich dzieci Święty Mikołaj. Wydarzenie cieszyło się sporą popularnością. Każde dziecko dostało drobny prezent oraz miało okazję porozmawiać z Mikołajem. Nie zabrakło również wspólnych zdjęć oraz wspaniałej zabawy.



- **Jarmark Bożonarodzeniowy**

8 grudnia odbył się I Gminny Jarmark Bożonarodzeniowy organizowany przez Centrum Kultury Gminy Ełk, a Biblioteka Publiczna Gminy Ełk była współorganizatorem tego wydarzenia. Aktywnie i z ochotą włączyliśmy się w przygotowanie i realizację imprezy, która cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem. Mamy nadzieję, że to wydarzenie wpisze się jako impreza cykliczna i będzie organizowana co roku w okresie przedświątecznym.



V. CYKLICZNE SPOTKANIA W BIBLIOTECE PUBLICZNEJ GMINY EŁK

W Bibliotece Publicznej Gminy Ełk z siedzibą w Nowej Wsi Ełckiej co środa odbywają się zajęcia dla dzieci promujące czytelnictwo. Podczas cotygodniowych zajęć dzieci w wieku 6-12 lat czytają samodzielnie bądź słuchają przeczytanej bajki przez bibliotekarza. Zajęcia wzbogacane są o gry i zabawy ruchowe, zajęcia plastyczne i zajęcia kulinarne.



- „Czytanie na dywanie”

Bibliotekarze z Biblioteki Publicznej Gminy Etk z/s w Nowej Wsi Etckiej w ramach współpracy z przedszkolem w Nowej Wsi Etckiej cyklicznie odwiedzają grupy przedszkolne w ramach spotkań „Czytanie na dywanie”. Spotkania z dziećmi wplatają się w harmonogram zajęć w przedszkolu oraz są doskonałym urozmaicheniem czasu dla najmłodszych. Taka forma współpracy ma na celu zachęcanie dzieci i ich rodziców do skorzystania z szerszych zasobów biblioteki.



- **„Sztab Srebrnych Bab”**

W Filii Biblioteki Publicznej Gminy Ełk w Stradunach spotykają się członkowie kąciku seniora „Sztab Srebrnych Bab”. Celem zajęć jest integracja seniorów ze Stradun oraz okolicznych miejscowości. Uczestnicy podczas zajęć dzielą się swoją wiedzą na temat przeczytanej literatury. Wymieniają się również swoim doświadczeniem oraz umiejętnościami w każdej dziedzinie.



- **Klub Czytających Rodzin „Książkowe Love”**

W Filii Biblioteki Publicznej Gminy Ełk w Stradunach działa klub czytających rodzin „Książkowe Love” pod patronatem fundacji RodzinneCzytanie.pl. Prężnie działający klub czynnie uczestniczy w życiu lokalnej społeczności. Uczestnicy brali udział w festynie Rodzinnym przy szkole w Stradunach oferując wymianę książek. Podjęli się również organizacji „Narodowego Czytania” oraz wygrali w konkursie na najlepiej zorganizowane zajęcia Klubu Czytających Rodzin. Nagrodą było spotkanie autorskie z pisarzem bajek dla dzieci i młodzieży, które zostało zorganizowane w sali widowiskowej Centrum Kultury Gminy Ełk w Stradunach.





VI. KOMPUTERYZACJA

W 2024 roku w placówkach Biblioteki Publicznej Gminy Ełk użytkowano 7 komputerów z dostępem do Internetu. W bibliotekach gminy Ełk dostęp do Internetu jest bezpłatny.

VII. UDZIAŁ W PROGRAMACH

W 2024 roku, podobnie jak w latach ubiegłych Biblioteka Publiczna Gminy Ełk przystąpiła do programu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych”. W ramach programu biblioteka otrzymała dotację w wysokości 1 500 złotych z przeznaczeniem na zakup nowości wydawniczych.

VIII. INFRASTRUKTURA BIBLIOTEKI

W latach poprzedzających rok sprawozdawczy Biblioteka Publiczna Gminy Ełk przystąpiła do projektów „Zachowanie dziedzictwa kulturowego dzięki rozbudowie Biblioteki Publicznej Gminy Ełk” oraz „Przebudowa budynku i wyposażenie Biblioteki Publicznej Gminy Ełk” w ramach konkursu NPRCz Priorytet 2, Infrastruktura bibliotek 2016-2020. Dzięki tym programom Biblioteka zyskała nowoczesne wyposażenie pozwalające na poprawienie funkcjonowania placówki oraz poszerzenie oferty kulturalno-oświatowej. Dzięki realizacji projektów poprawiony został stan techniczny obiektu, zakupione zostało nowoczesne wyposażenie. Umożliwiło to organizację wielu dodatkowych zajęć. Obiekt odpowiada obecnie zmieniającym się oczekiwaniom odbiorców. Zrealizowane zadania umożliwiły osiągnięcie zakładanego rezultatu – stworzenie warunków do prawidłowego funkcjonowania nowoczesnej biblioteki (wypożyczalnia, pracownia internetowa, sala dla dzieci, system biblioteczny, monitoring). Budynek spełnia wymagania aktualnie obowiązujących przepisów z zakresu bezpieczeństwa i jest dostosowany do użytkowania przez osoby niepełnosprawne.



IX. PODSUMOWANIE DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ ZA 2024 ROK

Rok 2024 był dla Biblioteki Publicznej okresem intensywnego rozwoju, współpracy ze środowiskiem oraz wzbogacenia oferty dla użytkowników. Zrealizowane działania miały na celu zarówno rozwój zbiorów, jak i integrację społeczności lokalnej poprzez organizację wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych.

Zrealizowaliśmy skutecznie postawione cele w zakresie:

1. Wzbogacenie zbiorów
2. Organizacji i współuczestnictwa we własnych wydarzeniach kulturalnych i edukacyjnych a także realizowanych przez Centrum Kultury Gminy Elk.
3. Programy dla seniorów i osób niepełnosprawnych umożliwiając dostarczenie książek na telefon.
3. Współpraca z innymi instytucjami, stowarzyszeniami, zespołami muzycznymi: min. Zielona Dąbrowa, Kapela Nowowiejska oraz Kołem Gospodyń Wiejskich przyciągnęła setki uczestników, wzmacniając rolę biblioteki jako centrum życia kulturalnego w społeczności.
4. Działalność online , szczególnie w zakresie aktywności w mediach społecznościowych.

Podsumowując:

Rok 2024 to kontynuacja misji dostarczania wiedzy, kultury i rozrywki wszystkim mieszkańcom. Współpraca z lokalnymi instytucjami, rozszerzanie zbiorów oraz organizowanie wydarzeń edukacyjnych i kulturalnych z pewnością przyczyniły się do jej rosnącej popularności. W przyszłym roku planowane jest jeszcze większe zaangażowanie poprzez realizację nowych pomysłów, w tym poniedziałkowe zajęcia w formie Gier Planszowych, a także dalsze wzmacnianie współpracy z organizacjami pozarządowymi, co umożliwi dotarcie do jeszcze szerszego kręgu odbiorców.

Dużym wsparciem w realizacji nowych projektów byłoby zwiększenie limitu finansowego Biblioteki co pomogło by osiągnąć zamierzone cele.

**Kierownik
Biblioteki Publicznej Gminy Elk
w Nowej Wsi Elckiej
Piotr Artur Gajewski**